



# پوليسر ملي

اونيزه

د ملي پوليسو د بريلي مجازي ښارندوي

هغه څوک چې له وطن خني قربان شي  
نوم يې پاتې وي تاريخ کې جاويدان شي  
چې نښه د آزادۍ لري په سر کې  
ساده ترينه گڼلونه د بوستان شي  
چې يې زړونه د هېواد په درد دردمن وي  
داسې خلک به د خاورې خادمان شي

شماره ۲ دوشنبه ۱۴۰۰/۱۰/۲۰ هـ. ش شماره سلسل ۲

## مولوی عنایت الله به صفت معاون تصدی امنیتی محافظت عامه وزارت امور داخله گماشته شد



کارمندان حکومت پیشین خواست که شباه روزی به خاطر خدمت به مردم رنجیده کشور با سوول جدید به گونه سادفانه همکاری همه جنبه نموده و به سوول جدید موفقت مزید در امورکاری آرزو نمود. متعاقباً مولوی عنایت الله، معاون تصدی امنیتی محافظت عامه در مراسم معرفی اش خطاب به کارمندان و سوولین این نهاد گفت که اداره جای امتیاز نیست، بلکه جای برای خدمت است هر فرد، دربخش های مربوطه شان، سوولیت دارد، مصدرخدمت بهتر شود. دراخیر، ننگیانی غزنی، رئیس دفتر معیبت تصدی امنیتی محافظت عامه به نمایندگی از کارمندان این نهاد ضمن خوش آمدید به سوول جدید، تعهد خویش را درجهت خدمت گزارای سادفانه به کشور، ابراز نمود.

مولوی صابت الله به صفت معاون تصدی امنیتی محافظت عامه وزارت امورداخله گماشته شد در مراسم معرفی موسوف، مولوی عبدالحکیم حمدی رئیس عمومی ارتباطات استراتیژیک وزارت امورداخله، شعاری از سوولین و کارمندان ریاست تصدی امنیتی محافظت عامه اشتراک داشتند. مولوی عبدالحکیم حمدی، رئیس ارتباطات استراتیژیک وزارت امورداخله در مراسم معرفی معاون تصدی امنیتی محافظت عامه گفت، با پیروزی امارت اسلامی، حکومت یکه فصل تازه را آغاز نموده افزود که در نظام اسلامی، فرق وجود ندارد و تاکید کرد که همه ما در قبالت خدمت گزارای به مردم افغانستان سوول هستیم، وی علاوه نمود که حکومت داری جای برای خدمت است و ما خادم ملت هستیم و از

## سریک

### افغانان دې یو له بل سره لاسونه ورکړي

په دې ورسپو څلورو لسزو کې زموږ هېواد ډیر وړان، وېجاړ او لوټې لوټې شو او د بارونو په اوږونو کې وسوزید او سخت درانه خاني او مالي زیانونه ور واوښتل او په دغو جگړو کې ددې هېواد په زرگونو علمي، مسلکي او تجربه لرونکي کادرونه شهیدان او یا د ناچاری له امله بیرتپو هېوادونو ته مهاجر شول او له بلې خوا ددې هېواد حنیفي زېرمې په غیر قانونی توگه د برخلکو هېوادونو، زورواکو او مافیایي کړيو له خوا په غیر مسلکي توگه کنډل شوي او د قاچاق په ډول بیرتپو هېوادونو ته وړل شوي دي.

اوس چې په دې هېواد کې اسلامي نظام حاکم او قدرت له رسیدلی او افغانانو یو ځل بیا خپله آزادي د نړۍ له زیر څواک (امریکا او د هغه له متحدینو) څخه ترلاسه کړي او د جگړې لفسر د هېواد د اصیلو بچیانو او په خاصه توگه د اسلامي امارت مجاهدینو لخوا لول شوی.

هر وطن دوست افغان له په کار ده چې د هېواد اقتصادي ودې او ځان بسپانې لپاره په یو منی توگه خپلې منې راوښارو، زده کړې ته له وخت او شرایطو سره سم پراختیا ورکړو، په ټولنیزه توگه د ټولنیزې هوساینې او په خپلو پښو د درېدو لپساره داسې هدفمند او بنسټیزو پروگرامونو او پلانونو پلي کېدو ته اړتیا ده لرځو ددې هېواد له طبیعي زیرمو او اوسو څخه داسې گټه واخلو چې له امله یې هم ملي شتمني پیاوړي او هم د خلکو په ژوند کې ښکاره بدلون راشي د هرې ملي ستونزې له دخل او د هرې ملي موخې د لاسته راوړلو لپاره مبارزه او یا هڅې هغه مهال بریالی وي چې د یوې ټولني لول وگرې یووالی ولري او ملي پوستون ته مخه کړي ځکه چې ددغې ملي شتمني، یعنی خپلواکۍ ساتل، پاتل او له هغې څخه ساتنه د هر هېواد وال ملي، دښې او اسلامي وجیبه او دنده ده.

## معاون امور امنیتی قوماندانی امنیه ولایت پروان با علماء، بزرگان، متنفذین

### و ملکان ولسوالی سیدخیل این ولایت دیدار و ملاقات نمود



آقای حبیبار از مردم مجاهد پرور ولسوالی سیدخیل خواست تا در برابر هرگونه تحرکاتی که با هر نام شان امنیت این ولسوالی را مختل می سازند باستید تا باشد، تفاق و تفاق جای خود را به وحدت و همبستگی داده و آینده روشن درسایه امنیت و آرامش به ارمغان آورد. ۳

مولوی محمد ابراهیم حبیبار معاون امورامنیتی قوماندانی امنیه ولایت پروان با مولوی مشوق الله منصور ولسوال ولسوالی سیدخیل ولایت پروان قوماندان امنیه و سوولین قوماندانی امنیه آن ولسوالی با جمع کثیری از علماء، بزرگان متنفذین و ملکان سیدخیل در مسجد جامع ولسوالی مذکوره روی هماهنگی همکاری و رسیده می به مشکلات مردم دیدار و ملاقات نمودند. در نخست مولوی محمد ابراهیم حبیبار معاون امورامنیتی قوماندانی امنیه ولایت پروان روی هماهنگی و همکاری مردم درتأمین امنیت گرفتاری افراد محروم و رسیده می به مشکلات باشندگان ولسوالی سیدخیل صحبت نموده و نقش علماء و مردم را درتأمین امنیت ولسوالی سیدخیل ارتکدار خوانده و از باشندگان آن ولسوالی خواست با نیروهای امارت اسلامی درتأمین امنیت و بازداشت افراد محروم همکاری همه جنبه نمایند.

## معاون امور امنیتی قوماندانی امنیه و ولایت پروان با علما، بزرگان، متنفذین و...

نظریات و بیانات آمان اطمینان داد که نیروهای امارت اسلامی این ولایت شب و روز در تلاش تأمین امنیت بوده و همیشه در خدمت همشهریان عزیز قرار دارند.

رامانی تأمین امنیت و بازداشت افراد مجرب و جنایت کار با امارت اسلامی اعلان نمودند. در اخیر مولوی محمد ابراهیم حیات‌صاوی امور امنیتی قوماندانی امنیه پروان بعد از استماع

همچنان چند تن از اشراک کتبه گمان در این نشست صحبت نمودند از کارکرد ها و فعالیت های مولوی امارت اسلامی در ولوایی سیدخل ایراز خرسندی کرده حمایت و همکاری های شان را در

آقای حیات برای مولوی قوماندانی امنیه ولسوالی سیدخل این ولایت هدایت داده که در همه حالات به مشکلات مردم رسیده گی نمایند تا مردم بدون چالش های امنیتی و اجتماعی زیست نمایند.

## به ننگرهار ولایت کی دوه تنه د قتل به ترا و نیول شول



تر پستو او گروپولو لاندې دي چې دوسې له بشپړیدو وروسته به عدلی او قضایی ارگانونو له رسماً و سپارل شي  
د پولیس خبر له مخې: ننگرهار کې ۴ تنه د شلا په ترا و نیول شول. یادو کسانو د بسودو ولسوالی په ارونډو سیمو کې د امنیتی خواکونو له لوري نیول شوي دي.

د ننگرهار ولایت امنیتی قوماندانی د جنایې جرمولو پر وړاندې د مبارزې مدیریت دولته قاتلین چې څه موده وړاندې د جلال آباد ښار د دوهمې ناحیې ارونډو سیمه کې یو تن د خوست اوسیدونکی په قتل رسولی وو ونیول.  
نیول شوو کسانو په خپل جرم اعتراف کړی چې اوس مهال د ننگرهار ولایت امنیتی قوماندانی کې

## د فراه ولایت د ولسوالیو له امنیتی قوماندانانو سره د امنیتی تدابیرو غونډه وشوه!



به زر تر ژره حل کړي نوموړي زبانه کړه، چې د ولسونو د خدمت په برخه کې به هر ډول هڅې وکړي او د ولسوالیو امنیتی قوماندانانو ته یې لازمي لارښوونې وکړي.

د فراه ولایت امنیتی قوماندانان سره شریکي کړي  
د فراه امنیتی قوماندانان د امنیتی خواکونو د کارونو ستاينه وکړه او داد یې وکړ، چې د دوی ستونزې

د فراه ولایت امنیتی قوماندانان الحاج نعمت الله «معصوم» په خپل کاري دفتر کې د دغه ولایت د ولسوالیو له امنیتی مسئولینو سره وکتل لومړی د فراه ولایت امنیتی قوماندانان د ولسوالیو قوماندانانو ته ښه راغلاست وویل او بیا یې د هغوی کاري راپورونه او امنیتی پلانونه وپرسیدل او د ولسوالیو امنیتی قوماندانانو د چلند کاري

## د کابل له ښوونیز مرکز څخه ۱۴۲ تنه پولیس له شرعی او مسلکي زد کړو وروسته فارغ شول



یادو کسانو د یوې میاشتي په لړ کې د چاودېدونکو توکو د شننولو او همدا رنگه د لوړلو کسانو د څارنې او نیولې زده کړې تر لاسه کړې دي.  
د پولیس خبر له مخې: د اسلامي امارت د مجاهدینو لخوا د کابل ښار د نهمې ناحیې ارونډو په پکتیا کونټر سیمه کې یو لړ هدفمند عملیات ترسره شوي، چې په ترڅ کې یې ۱۰۰۰ ډزه د کلاشکوف کولي، ۳۰ قبضې لاسی بمونه، ۱۷ سده شاجورونه او یوه اندازه نقاشي پولیوروم تر لاسه شوي دي.  
طبق پک خبر دپتو: پکت گروپ ۲ تری اختتام گران توسط مجاهدین حوزه پنازدهم شهر کابل گرفتار گردید. این افراد در تحقيقات ابتدای به جرم خویش اعتراف کرده اند.

## د نیمروز امنیتی قوماندانان د کمال خان بند څخه لیدنه وکړه



خواکونو ترمنځ همغږي اړینه ده  
په پای کې د کمال خان بند مسئولینو د امنیتی قوماندانان او ورسره پلاوي د راتگه څخه مننه او فیرداني وکړه.

د نیمروز امنیتی قوماندانان الحاج سردار محمد امینو، په داسې حال کې چې یو شمیر نورو امنیتی مسئولینو یې ملتیا کوله د کمال خان بند څخه لیدنه وکړه.  
ښاغلي امینو د کمال خان بند د امنیت د واد په برخه کې د امنیتی خواکونو د هلو ځلو ستاينه وکړه او ویې ویل چې د هېواد د ملي بیوزو د ساتنې او دفاع په خاطر د امنیتی

## په نیمروز ولایت کې (3) تنه د انساني قاچاق په تور ونیول شول



۳ تنه د امنیتی خواکونو له خوا د انساني قاچاق په تور ونیول شول او نستی دوسې یې د نیمروز ولایت امنیتی قوماندانی د جنایې جرمونو سره د مبارزې مدیریت له و سپارل شوي.  
د نیمروز امنیتی قوماندانی له جنایې جرمونو سره د مبارزې مدیریت د یادو کسانو نستی دوسې تر څیرو وروسته عدلی او قضایی ارگانونو له و سپارلې.  
طبق پک خبر دپتو: پرسول آمريت حوزه سوم

د انساني قاچاق په تور ونیول شول او نستی دوسې یې د نیمروز ولایت امنیتی قوماندانی د جنایې جرمونو سره د مبارزې مدیریت له و سپارل شوي.  
د نیمروز امنیتی قوماندانی له جنایې جرمونو سره د مبارزې مدیریت د یادو کسانو نستی دوسې تر څیرو وروسته عدلی او قضایی ارگانونو له و سپارلې.  
طبق پک خبر دپتو: پرسول آمريت حوزه سوم

## بازداشت پنج تن در پیوند به انجام فساد اخلاقی از سوی نیروهای امارت اسلامی ولایت هرات



ارگانهای عدلی و قضایی معرفی فرار دارند.  
که بعد از تکمیل دوسه های شان به خواهد گردیدند.

پرسول آمريت حوزه هشتم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات، پنج تن که شامل سه مرد و دو زن بود قصد انجام فساد اخلاقی را داشتند، بالفعل از بریوضات این ولایت بازداشت نمودند.  
از فرد افراد مذکور مولورسیکت مسروقه بدست آمده و به صاحب مطابق به اسناد دست داشته اش تحویل گردید. که بعد از تکمیل دوسه های شان به ارگانهای عدلی و قضایی اترام خواهد گردید.



## مقاصد تشریح و ویژگی های دین

### مقدمه:

نیاز مند بودن بشر به دین یک حقیقت غیر قابل انکار است، چون تنها دین است که بتواند به وضع آشفته روان و روح آدمی، آرامش و حیات بخشد، تنها دین است که با انسان از زبایکجه نماید و دلپایایی که نمیشناسد سخن بگوید، ولی کدام دین! هر یک از ادیان ادعای کامل بودن و تقدس در رسالت را دارند و راه خود را راه سعادت و خوش بختی آدمی معرفی میکنند.

برای رسیدن به این حقیقت، ابتداء نیاز به دلپایایی داریم که در آن هر شخص و هر انسان خود اختیار خویش را بدست بگیرد و فراتر از تعصبات و بدون تأثیر از تبلیغات دروغین، بر پایه حقیقت و راستی دین برتر را انتخاب کند؛ یعنی دینی که تمامی جنبه های زندگی بشر حرفی برای گفتن داشته باشد و راه درست را در هر زمینه به آدمی نشان دهد؛ دینی که دلایل و شواهد کافی برای اثبات حقیقت اش داشته باشد؛ دینی که تمامی ویژگی های بارز و زنده برای ارضای روح، نفس و جسم آدمی را در خود جمع کرده باشد و راه درست زیستن را در هر جنبه از زوایای زندگی بشر مورد ارزیابی قرار داده و آن را مطرح نماید؛ دینی که رهایی بشر از هر نوع قید و بند ساختگی و بیپوده شعار آن باشد، دینی که شهادت حضور در تمامی زمینه های حیات بشر را داشته باشد، یقیناً دین اسلام است که وسیله رسیدن بشر به مرحله از زندگی است. زمانیکه انصاف و عدالت جای هرگونه کج اندیشی، جبر و تعصب را بگیرد و در یک فضای که عقل انسان بدور از هرگونه آلودگی دست به فضولت نزند، آن وقت دین اسلام است که نشان میدهد چرخ حرف های برای گفتن و چی چیزهای برای نشان دادن دارد، ولی متأسفانه بشر تاریخ هیچ گاه بدین سو در حرکت نبوده حتی امروزه نیز یک جریان فوی که عاری از هرگونه تبلیغات دروغین، تعصبات و دشمنی ها باشد، بر فضای دنیا حاکم نیست. استدلال و منطقی تنها بهانه ای برای تحمل عقاید میباشد که استیکه اقتدار این دنیا را به دست دارند بیش از آنکه خواهان حقیقت پذیری انسانها باشند، طالب رهبری مردم به سوی یک هدف خاص و از پیش تعیین شده ای هستند که منافع شان در آن جمع شده باشد، اما اسلام عزیز از این بحث ها میورا است، مکروفریب، زر و زور را برای تحمیل عقاید، بی ارزش و ناپسند میداند، زیرا در ساختار آن، آفتد ر دلیل و حجت نهفته است که احتیاج به این بازی ها نداشته و خود را از هرگونه تبلیغات دروغین بی نیاز سازد.

کلید واژگان:

### مبحث اول: مقاصد تشریح دین اسلام:

علمای امت اسلامی از جمله علامه شاه طوسی در الموافقات در رابطه به مقاصد تشریح دین اسلام میگوید: دین اسلام برای تأمین و تحقق اهداف و مقاصد ذیل تشریح گردیده است:

- ۱- حفظ دین
- ۲- حفظ عقل
- ۳- حفظ جان
- ۴- حفظ مال
- ۵- حفظ آبرو، شرف و نسل.

الف - حفظ دین: جزایهای که برای برآمد، زندگی و معاد دین تعیین شده، بخاطر حفظ دین است.

ترجمه: (ای کسانیکه ایمان آورده اید همگی به اطاعت خداوند (ج) درآیید و گناهیهای شیطان را دنبال نکنید که او برای شما دشمن آشکار است) بقره، ۲۰۸

ترجمه: (قطعاً برای شما در اقتدار به رسول خدا سرمثلی نیکوست برای آن کس که به خدا و روز باز پسین امید دارد و خدا را فراوان یاد میکند) احزاب، ۲۱

ب - حفظ عقل: اسلام عقول بشری را به تفکر و تدبیر در باره کاینات فرا می خواند.

ترجمه: (بگو بنگرید که در آسمانها و زمین چیست «ولی» نشانه ها و هشدارها گروهی را که ایمان نمی آورند سود نمی بخشد اسلام عزیز شراب را که ام الخیالات است ممنوع قرار داده است.) یونس، ۱۰۱

ترجمه: (ای کسانیکه ایمان آورده اید شراب، قمار وینها و تیرهای قرعه بپذیرند و از عمل شیطانند پس از آنها دوری گزینید باشد که رستگار شوید) مائده، ۹۰

پیامبر اسلام (ص) میفرماید (هر چیزی نشه آور شراب است و هر نشه آور حرام است.

ج - حفظ جان: قرآن کریم از بنی اسرائیل در باره مقرر کردن قصاص حکایت میکند.

ترجمه: (از این روی بر فرزندان اسرائیل مقرر داشتیم که هر کس کسی را جز به قصاص قتل یا (به کیفر) فسادی در زمین بکشد چنان است که گویی همه مردم را کشته باشد و هر کس کسی را زنده بدارد چنان است که گویی تمامی مردم را زنده داشته است.) مائده، ۳۲

د - حفظ مال: اسلام بخاطر حفظ اموال مردم در جامعه دزدی را حرام قرار داده است و همچنان مجازاتی را برای مرتکبین معین کرده است.

ترجمه: (مرد وزن دزد را به سزای آنچه کرده اند دستان را به عنوان کیفری از جانب خدا ببرد و خداوند توالا و حکیم است.) بقره، ۲۸

اسلام بخاطر حفظ اموال مردم اسراف را حرام کرده است.

ترجمه: چرا که اسراف کناران برادران شیطان اند و شیطان همواره نسبت به پروردگارش ناپسای بوده است.) اسراء، ۲۷

شریعت اسلامی حتی بخاطر مصون بودن مال در جامعه اسلامی رشوت را ممنوع کرده است. ترجمه: اموال انسان را میان خودتان به ناروا مخورید و به عنوان رشوه قسمتی از آن را به فئات میدهند تا بخشی از اموال مردم را به گناه بخورید در حالیکه خودتان هم خوب میدانید، همچنان اسلام بخاطر حفظ مال سرمایه انسان ها از

دستبرد اطفال ممنوع نموده است.

ترجمه: اموال خود را که خداوند آن را وسیله قوام زندگی شما قرار داده به سفاهان ندهید ولی از عواید آن به ایشان بخورید و آن را پوشاک دهید و با آنان سخنی پسندیده بگویید.

د - حفظ آبرو، شرف و نسل: اسلام بخاطر جلوگیری از فساد اخلاقی و امراض مهلک در جامعه زنا را حرام و جزا برای مرتکبین آن مقرر کرده است. ترجمه: به هر زن زنا کار و مرد زنا کار صد تازینه بزیلد و اگر به خدا (ج) و روز باز پسین ایمان دارید در کار دین خدا (ج) نسبت به آن دو دلسوزی نکنید و باید گروهی از مومنان در کیفر آن دو حضور یابند.

شریعت اسلامی برای تهمت و فذف نیز جزا معین کرده است، چنانچه خداوند (ج) فرموده است، ترجمه: (کسانیکه نسبت زنا به زنان شوهردار می دهند سپس چهار گناه نمی آورند هشتاد تازینه به آنان بزنید و هیچگاه شهادتی از آنها نپذیرید و ایمان که خود فاسقند) نور، ۴

اسلام عزیز حتی بخاطر حفظ آبروی زن و شوهر و عدم فاش شدن اسرار خانواده حد لعان را مقرر کرده است.

**مبحث دوم: خصوصیات ویژگی های دین اسلام:**

دین اسلام ویژگی ها و خصوصیتی دارد که آنرا از سایر ادینشه ها به صورت بارز و واضح جدا و متمایز میسازد.

۱- الهی و ربانی بودن دین اسلام: مصدر اصلی تشریح دین اسلام و تمام احکام و مناهج آن وحی الهی میباشد که آن شامل دو بخش میشود که یکی آن عبارت از قرآن کریم است که لفظ و معنای آن از سوی خداوند متعال بوده و دیگری آن سنت نبوی (ص) است.

اینکه قرآن کریم یک کتاب آسمانی است در آن هیچ شک و وجود ندارد که بشریت امروزی به آن مترف است و همین قرآن تأیید کننده ی این است که دین اسلام ساخته و پرداخته بشر نبوده، بلکه یک آیین آسمانی میباشد و در این رابطه تأکیدات و ارشادات فراوانی وجود دارد.

ترجمه: (به تعلق این قرآن از سوی حکیمی دانا بر تو نازل شده است، نعل، ۶

۲- ربانی بودن منبع و برنامه: یعنی برنامه ای را که دین اسلام برای دست یابی به آرمانها و اهداف خود ترسیم نموده است، برنامه است کاملاً ربانی و خدایی، چرا که منبع آن

سروش ربانی و پیام خداوند (ج) است، این برنامه پاسخ و نتیجه خواست یک فرد، یا یک خاندان یا یک طبقه، یا یک حزب و یا یک ملت نیست، بلکه فقط نتیجه خواست خداوند (ج) است و بس خدایی که خواست وی در فرستادن این برنامه، هدایت روشنگری، آشکار ساختن حقایق و مسزده رسائی، بیسودی، شفا و رحمت برای بندگانش میباشد چنانچه میفرماید.

ترجمه: (ای مردم از سوی پروردگارتان،

حتی به نردتان آمده است که محمد (ص) است و او با سیرت عملی و دعوت تشریحی خود، حقیقت ایمان را برایتان روشن میسازد، و مؤید به معجزات الهی است.) نسا، ۱۷۴

۳- جامع بودن و فراگیر بودن اسلام: فراگیر بودن و جامع بودن اسلام یکی از ویژگی های است که دین اسلام را در میان همه ادیان، فلسفه ها و اندیشه های که مردم در نوشته تجربه دارند، متمایز میکند، این جامعیت، تمامی جنبه های زندگی و تمام ابعاد وجودی انسان را در بر میگیرد.

۴- فراگیر بودن قانون در اسلام: قانون اسلام، دستور العمل عبادی فرد و ارتباط با پروردگار را در بر میگیرد و این موضوعی است که بخش «عبادات» در فقه اسلامی به آن می پردازد و در قوانین انسانی یافت نمیشود، همچنین شیوه رفتار خصوصی و عمومی او را در بر میگیرد.

۵- واقع نگری در اسلام: برداشت ما از واقع نگری، نه آن برداشتی است که برخی از نظریه پردازان ما دیگران و قانونگذاران غربی از واقع نگری دارند و بسطیاق آن فرالست، تمامی چیزهای غیر حسی و متمایزیکی را انکار میکنند، و واقعیت را فقط چیزهای حسی و ماده چهار چوب پذیر قلمداد میکنند، و غیر از این موارد، چیزهای که وحی، عقل یا فطرت آنها را اثبات میکنند.

**نتیجه گیری:** بعد از تحریر مقاله هدا به این نتیجه رسیدیم که دین مقدس اسلام همواره برای سعادت، کامیابی، سرفرازی و رشد فکری و فزینی بشریت در همه عرصه های دینی و دنیوی سعی و تلاش نموده و برای انسانهای عاقل و خردمند حقایق را که به دین و دنیای ما شایع و عمدت واقع میگردد، بیان داشته و همه گان را از اوهام، خرافات، افسانه پردازیها، تحجر، جمود فکری، عقاید و تقورات دروغین بر حذر داشته و تمامی باورهای را که عقل، خرد و فطرت انسانی نمی پذیرد مردود قرار داده است. بدون شک «تشریح دین اسلام» برای آموزش عقاید، اعمال و اخلاق ناب اسلامی و زدودن باورهای واهی و بی اساس خرافی نقش بس بزرگی دارد و این بخش بزرگترین سنگر برای دفاع از ارزش ها، معتقدات و مقدسات ایمانی و اسلامی محسوب میگردد.

### منابع و مآخذ

- ۱- قرآن کریم
  - ۲- یوسفی، پوهنیا محمدایوب، جهان بینی اسلامی، ج انتشارات سعید، بهار ۱۳۹۸
  - ۳- سیدیان، عبدالحمین، دایرة المعارف بزرگ، ج انتشارات علم و زندگی آرام تهران ۱۳۹۵
  - ۴- قرضاوی، حقیقت التوحید دکتر یوسف قرضاوی، الموسوعة الفقهیه
  - ۵- تمدی، تن ابی امامة ابن وائل
  - ۶- سند احمد از ابو هریره
  - ۷- قانون پولیس، ۱۳۸۸
- نیه ورتابه: رهبالی لری خرن محمد آمد (مباری)

دېکټي پکوي تر نظر لاندې  
قاري سعيد څوکلنۍ، واکمن  
مولوي نورمحمد خان حسيني، منو  
پوهنځي مولانا سيد عبدالقادر خان، منو  
سپوښکاري مولانا سيد احمد زبير عزيز، منو

صاحب امتیاز  
مدیر مسوول  
سرکار مسوول  
پوهنځي  
شماره تماس  
ایمیل آدرس  
ایرل  
محل چاپ  
وزارت امور داخله  
سپوښکاري مير آغا «سپوښکاري»  
سپوښکاري عبدالکريم  
سید خیلې  
۰۷۱۱۱۵۱۳۳۳  
۵۰۰۰  
مطرحه معاونت طرح و نشر  
ریاست روابط عامه، ریاست  
عمومی ارتباطات استراتژیک

## دیدار قوماندان امنیه ولایت نیمروز با منسویان امنیتی



محترم الحاج سردار محمد "ابویی" همکاری شان مورد پندند. آقای "ابویی" ضمن خوش آمدید به منسویان امنیتی نیز وعده همکاری دادند و گفتند در چوکات اصول از هیچ نوع سعی و تلاش دریغ نخواهند ورزید. منسویان امنیتی مشکلات شان را با قوماندان امنیه نیمروز شریک ساختند و خواستار دیدار نمود.

## دېکتيا امنیې قوماندان ديونا ما مسول سره وليدل



دېکتيا ولایت امنیې قوماندان مولوي محمد عمر مخلص دلوي پکتيا لاره د پولسا امنیې مسؤل فضل جمال سره په خپل کاري دفتر کې وليدل په ياده ليکنه کې ديوناما مسؤل د امنیې قوماندان د واکمن امنيت څخه د مني ترڅنگ د لا زياتي همکاري غوښته وکړه د امنیې قوماندان مولوي محمد عمر مخلص لخوا ورته په موجوده امکاتو کې د هر ډول دامن امنيت ډاډ ورکړل شو.

## بازداشت یک فرد در پیوند به جعل و تزوير اسناد از سوی نیروهای امارت اسلامی ورايت هرات



پرسوول مدیریت پاسپورت به رهبری قاري محمد ناصر "محمدی"، با تشریک مسامی پرسوول کثی مدیریت مبارزه با جرایم جنایی قوماندانی امنیه ولایت هرات، با اجرای یک عملیات کثی و هدفمند، یک فرد را در پیوند به جعل و تزوير کورم های آنلاین طی مراحل اخذ پاسپورت بازداشت نمودند. فرد بازداشت شده که "سرپانده" یک کمره و یک کلاه "سود" چندی پیش، ۶ قطعه کورم های آنلاین طی مراحل اخذ پاسپورت را بصورت حرفوی در بدل مبلغ ۳۵۰۰۰۰۰ ته تک و پنجاه هزار افغانی جعل نموده بود که بعد از تعقیب و شناسایی توسط نیروهای امارت اسلامی بازداشت گردید. فرد بازداشت شده به جرم خویش منی بر انجم جعل و تزوير اسناد اعتراف نموده و از طریق یک خبر دیگر پرسوول آبریت حوزه دوم امنیې قوماندانی امنیه ولایت هرات، طی یک عملیات کثی و هدفمند یک فرد را که قصد داشت یک قبضه بمب دستی را در داخل یک منزل مسکونی برتاب نماید، بطور باطل از مریوطات ناحیه دوم شراوایی بازداشت نمودند. از نزد فرد یادشده یک قبضه بمب دستی بدست آمده، و اکنون تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارد.

پرسوول مدیریت پاسپورت به رهبری قاري محمد ناصر "محمدی"، با تشریک مسامی پرسوول کثی مدیریت مبارزه با جرایم جنایی قوماندانی امنیه ولایت هرات، با اجرای یک عملیات کثی و هدفمند، یک فرد را در پیوند به جعل و تزوير کورم های آنلاین طی مراحل اخذ پاسپورت بازداشت نمودند. فرد بازداشت شده که "سرپانده" یک کمره و یک کلاه "سود" چندی پیش، ۶ قطعه کورم های آنلاین طی مراحل اخذ پاسپورت را بصورت حرفوی در بدل مبلغ ۳۵۰۰۰۰۰ ته تک و پنجاه هزار افغانی جعل نموده بود که بعد از تعقیب و شناسایی توسط نیروهای امارت اسلامی بازداشت گردید. فرد بازداشت شده به جرم خویش منی بر انجم جعل و تزوير اسناد اعتراف نموده و از طریق یک خبر دیگر پرسوول آبریت حوزه دوم امنیې قوماندانی امنیه ولایت هرات، طی یک عملیات کثی و هدفمند یک فرد را که قصد داشت یک قبضه بمب دستی را در داخل یک منزل مسکونی برتاب نماید، بطور باطل از مریوطات ناحیه دوم شراوایی بازداشت نمودند. از نزد فرد یادشده یک قبضه بمب دستی بدست آمده، و اکنون تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارد.

## دېکتيا ډنډې پټان ولسوالۍ کې دماين چاودنه وشوه



موده مخکې د دوو قومونو تر منځ د ځمکې پر سر زيات بې لارگې بڼول شوي دي چېکونه هم لږ شوي دي. دېکتيا ولايت دندې پټان ولسوالۍ دڅېرې کڅ شتکو سيمه کې دلاري پرسو ماین چاودنه شوې چې په ياده چاودنه کې اته کسان زوړل شوي دي، او يو کس زوړل شوی چې د پاچاخان د خان سيد د زوی دوه ماشومان هم په دله پينه کې لپيان شوي دي، دلرلاسه شوبو معلومولو پر اساس چې څلورو کسانو چې دوه يې ماشومان دي حالت بې لارگې بڼول شوی دی چېکونه هم لږ شوي دي.

## لغمان ولایت امنیې قوماندان خپل کاري دفتر کې دلفسان ولایت پیاوړی نامتو دینی عالم شیخ الحدیث حضرت مولانا فقیر محمد صاحب سره لیدنه وکړه



د لغمان ولایت امنیې قوماندان محترم مولوي فیصل مختارصاحب د لغمان نامتو جید دینی عالم شیخ الحدیث حضرت مولانا فقیرمحمد صاحب ته ښه راغلاست وویل وروسته یسا محترم شیخ محمدفقیرصاحب دلفغان امنیې قوماندان محترم مولوي فیصل مختارصاحب د ښه کارونو ترسره کولو ستاینه وکړه دواړو مشرانو د لغمان امنیت په اړه بحث وکړ څنگه وکولی شو چې د لغمان ولسونو امنیت نلین شي اوپولس مو په آرامه

## غزني کې غلا شوي وسايط مالکينو ته وسپارل شول



غزني کې غلا شوي وسايط مالکينو ته وسپارل شول. امنیې منسویانو ياد وسايطه چې مسول، مورتسپانکونو او باسپانکونو په کې شامل دي، د غزني ښار له څلورمې ناحیې ترلاسه کړي دي.